
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Jueves 5 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 44433

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
32

97
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

32970 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Organismo
Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo. Objeto:
Suministro de materias primas, con destino a la alimentación de los
internos de los Centros Penitenciarios de Tenerife, Las Palmas, Las
Palmas II y Arrecife de Lanzarote (cebollas, patatas y ajos). Expediente:
2013/00071.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y
Formación  para  el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia del Organismo Autónomo
Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Número de expediente: 2013/00071.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de materias primas, con destino a la alimentación de

los internos de los Centros Penitenciarios de Tenerife,  Las Palmas,  Las
Palmas II  y  Arrecife  de Lanzarote (cebollas,  patatas y  ajos).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y
productos afines).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 676.742,43 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 676.742,43 euros. Importe total:
676.742,43 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de Julio de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de Julio de 2013.
c) Contratista: Benito Álvarez López, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 646.986,64 euros. Importe

total: 646.986,64 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa para la Administración.

Madrid, 6 de agosto de 2013.- Gerente.
ID: A130049415-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-04T18:36:09+0200




